
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2227775 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/04/2019

Duurzaam Wijkcontract BOCKSTAEL.- Operatie 3.2 «Directe omgeving van het voormalig station».-
Protocolakkoord nr. 4.1.58.

De Gemeenteraad,

Gelet op het Samenwerkingsakkoord van 15 september 1993 tussen de Federale Staat en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
betreffende bepaalde initiatieven ter bevordering van de internationale rol en de hoofdstedelijke functie van Brussel ;

Overwegende dat het Duurzaam Wijkcontract Bockstael deel uitmaakt van de initiatieven voorzien in dit Samenwerkingsakkoord ;

Overwegende dat op datum van 23 december 2013, de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest het vierjarig programma
van het Duurzaam Wijkcontract Bockstael heeft goedgekeurd ;

Overwegende dat op datum van 16 december 2015, de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest de wijziging van
desbetreffend vierjarig programma heeft goedgekeurd ;

Overwegende dat het protocol de modaliteiten van samenwerking tussen de partijen van onderhavig protocol betreft inzake de
verplaatsing van het zuidelijk spoor ter hoogte van de oude station van Laken op het talud langs de spoorweg 50 op het grondgebied
van de Stad Brussel voor de aanleg van een voetgangers- en een fietsverbinding en de directe omgeving van het voormalig station
(operatie 3.2 van het Duurzaam Wijkcontract Bockstael) ;

Overwegende dat de n.v. Infrabel zich ertoe verbindt de studies en de werken noodzakelijk voor de realisatie van bovenvermelde
aanleg uit te voeren en verantwoordelijk is voor het bekomen van de nodige vergunningen voor het project ;

Overwegende dat een invariabel bedrag, gereserveerd binnen de begroting van het Samenwerkingsakkoord voor het realiseren van
desbetreffend project geleid in het kader van bovenvermeld Wijkcontract, als volgt verdeeld wordt :

• 149.880,00 EUR (buiten BTW) voor de studies,
• 68.944,80 EUR (buiten BTW) voor algemene kosten,
• 881.175,20 EUR (buiten BTW) voor de werken,

hetzij 1.100.000,00 EUR (buiten BTW), ten laste van Beliris onder de vorm van ontvangsten ten voordele van de n.v. Infrabel ;

Overwegende dat de Stad en Infrabel besluiten, ten laatste op 31 december 2019, een terbeschikkingstelling van de gronden ten
voordele van de Stad te voorzien ;

Overwegende dat hiervoor het protocolakkoord n° 4.1.58 dient afgesloten te worden tussen de Stad Brussel, het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, de n.v. Infrabel en Beliris, ter bepaling van de rechten en plichten van ieder der partijen voor de uitvoering
van het project in kwestie ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Onderwerp : 

Nr DO : 18

22/03/2019 17:12    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2227775

Enig artikel
Het protocolakkoord n° 4.1.58 tussen de Stad Brussel, het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, de n.v. Infrabel en Beliris voor het
realiseren van de verplaatsing van het zuidelijk spoor ter hoogte van de voormalig station van Laken op het talud langs de spoorweg
50 op het grondgebied van de Stad Brussel voor de aanleg van een voetgangers- en een fietsverbinding en de directe omgeving van
het voormalig station (operatie 3.2 van het Duurzaam Wijkcontract Bockstael), is aangenomen.

Bijlagen :
Protocolackkoord nr 4.1.58 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Protocolakkoord nr 4.1.58 - PLANNEN (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

22/03/2019 17:12    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/018_Protocole%20d'accord%20n%C2%B04.1.58%20.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/018_Protocole%20d'accord%20n%C2%B04.1.58%20-%20PLANS.pdf

